



مرگ ۱۷۵ نفر در سوانح رانندگی سال گذشته تهران

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه تابستان سال گذشته بیشترین دلیل سوانح رانندگی عدم توجه به جلو بود، گفت در این مدت ۱۷۵ نفر در تصادفات فوت شدند.

سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور در توضیح بیشترین علل تصادفات تهران در تابستان سال گذشته گفت: عدم توجه به جلو با ۳۴ درصد، عدم رعایت حق تقدم عبور با ۱۶ درصد، تغییر مسیرهای ناگهانی ۱۱ درصد و حرکت با دنده عقب با ۱۰ درصد و مابقی علل هانیز ۲۹ درصد در بروز سوانح نقش داشته‌اند. بر همین اساس عدم توجه به جلو، رتبه اول در تصادفات تهران را داشت. وی ادامه داد: در این مدت ۱۷۵ نفر در سوانح فوت و ۶ هزار و ۱۳۵ نفر زخمی شدند و ۲۳ هزار و ۹۹۶ سانه خسارتی اتفاق افتاده است. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: موتورسواران یکی از کاربران آسیب‌پذیر در تصادفات هستند که با کوچک‌ترین بی‌احتیاطی جان خود و تر کنشین و حتی دیگر عابرین پیاده را به خطر می‌اندازند و در صورت واژگونی تصادف آنها به جرحی و فوتی تبدیل می‌شود. وی گفت: در دل آمار اعلام شده، متأسفانه تصادفات فوتی موتورسواران ۹۴ نفر، تصادفات جرحی آنها ۳ هزار و ۹۳۳ نفر و میزان تصادفات خسارتی موتورسواران ۳ هزار و ۸۴ مورد در تابستان سال گذشته بوده است. سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور اظهار داشت: عدم توجه به جلو از سوی رانندگان تهرانی، اولین علت وقوع تصادفات است که لازم است رانندگان حین رانندگی فقط توجه به جلو داشته باشند و از انجام هر گونه اقدامی مانند خوردن و آشامیدن، صحبت با تلفن همراه، استعمال دخانیات و صحبت با سرنشینان خودرو که حواس آنان را از رانندگی پرت می‌کند، جدا خودداری کنند. وی با اشاره به فصل گرما و لازمه توجه موتورسواران به اهمیت استفاده از کلاه ایمنی به راکبان موتورسیکلت نیز توصیه کرد:حمق‌آجل از روشن کردن این وسیله نقلیه از کلاه ایمنی استاندارد استفاده کنند و در روز جاز موتورسیکلت را جهت بهتر دیده شدن توسط دیگر رانندگان روشن نگه دارند تا شاهد تصادفات دلخراش نباشیم.

حجواد است

سرویس حوادث ۸۵۲۳۰۶۰

■ حسین فصیحی

اعتراف دیر هنگام وزیر آموزش و پرورش درباره آسیب‌هایی که حضور گسترده افغان‌ها به کشور وارد می‌کند، نشان می‌دهد تا چه حد سخا خنار قانونی مقابل خطرهایی که این مهاجرت گسترده به دنبال دارد، آسیب‌پذیر است. مراد صحرایی اعلام کرد مشکل اصلی وزارتخانه متبوعش مقابل تراکم بالای دانش آموزی، مهاجرت اتباع است، به‌طوری‌که در برخی شهرها تعداد دانش آموز اتباع از دانش‌آموزان ایرانی بیشتر شده است.

موضوعاتی که نسبت به مهاجران افغان مطرح می‌شود، از نیتابی با مناسبات مذهبی و فرهنگ مشترک ندارد، بلکه با احترام به مناسبات مطرح شده باید دید منافع مهاجرت گسترده متوجه کجا می‌شود. بدیهی است، پذیرش مهاجر مثل همه کشورهای جهان باید با توجه به نیاز جامعه و از مسیر قانونی دنبال شود، اما آنچه در مورد این مهاجران نه‌نیاز جامعه‌است و نه از رویه قانونی دنبال شده است، بلکه هجو قانون و ساختار قانونی است که در سایه حاکمیت قانون، آمار زیادی از جمعیت افغانستان بدون داشتن حتی کپی شناسنامه می‌توانند وارد کشور شوند و بدون هیچگونه محدودیتی از منابع کشورمان استفاده کنند.

■ اشغال در سکوت

براساس اظهار نظر وزیر آسوزش و پرورش، تعداد دانش‌آموزان افغانی در شهرها از دانش‌آموزان ایرانی بیشتر و به معنای این است که خانواده‌های این افراد در همان شهر و روستاها از خانواده‌های ایرانی بیشتر هستند. توضیح بیشتر اینکه بافت جمعیتی مناطق گسترده‌ای از کشور در سکوت کامل توسط افغان‌ها اشغال شده است. گستردگی مرز مشترک و رها شده با همسایه شرقی که بیش از ۹۰۰ کیلومتر است، سبب

زنگ‌های خطر اتباع غیر مجاز برای که به صدا در آمده‌است؟



شده افغان‌ها به راحتی از مرز عبور کنند و اگر هم در جریان طرح‌های امنیت‌محور بازداشت و ردمرز شوند، ساعتی بعد دوباره وارد کشورمان می‌شوند.

■ فعالیت‌های مجرمانه

درباره شمار اتباع نمی‌توان به آماری درست رسید، چراکه این افراد به صورت غیر قانونی وارد کشور می‌شوند،به‌طوری‌که اگر آمارشان ۱۰ یا ۱۵ میلیون نفر، یعنی معادل جمعیت کشوری در اروپا برآورد شود،بعید به نظر نمی‌رسد، چراکه همه جا در معرض نگاه مردم قرار دارند.افغان‌هایی که از بضاعت مالی و علمی مناسب برخوردار بودند راهی کشورهای غرب شده‌اند، اما افراد آسیب‌پذیده، آسیب‌پذیر و آسیب‌سازشان وارد کشور ما می‌شوند و آسیب‌هایشان را به جامعه ما وارد می‌کنند. بسیاری از این افراد عضو گروه‌های تکفیری، تروریستی،

سارق: جیبم را زدند جیب‌بر شدم!

مأموران پلیس با خیر شدند مسافران اتوبوس بی آرتی در یکی از ایستگاه‌های خیابان‌های شرقی تهران مرد جوان جیببری را بازداشت کردند. بررسی‌ها نشان داد جیببر حرفه‌ای تلفن همراه و کیف پول یکی از مسافران را داخل اتوبوس بی آرتی سرقت می‌کند، اما صاحب آن لحظاتی بعد متوجه می‌شود که گوشی‌اش سرقت شده است و از یکی از مسافران می‌خواهد با شماره او تماس بگیرد. وقتی مرد مسافر با تلفن سرقت‌شده تماس می‌گیرد صدای زنگ تلفن از داخل جیب مرد جوانی بلند می‌شود و سارق به دام می‌افتد. با اعلام این خبر، مأموران پلیس به محل حادثه رفتند و مرد دستگیر شده را دستبند زدند و در بازرسی بدنی از او تعدادی تلفن همراه و کیف پول سرقتی کشف کردند که نشان می‌دهد همان روز سرقت کرده‌است. شکای به مأموران گفت: «هنوز دقایقی از سوار شدن به اتوبوس نگذشته بود که متوجه شدم گوشی تلفن همراهم سرقت کرده‌است. کیف پولم سرقت شده‌است. لحظاتی قبل هم یکی از مسافران در شلوغی اتوبوس به من تنه زدوبود و از طرفی هم اتوبوس به ایستگاه بعدی نرسیده‌بود و من مطمئن بودم سارق هنوز داخل اتوبوس است. به همین دلیل از یکی از مسافران درخواست کردم با شماره تلفن همراه من تماس بگیرد. صدای زنگ تلفن همراهم از جیب همان مرد جوانی که به من تنه زدیبود به گوش رسید و دست سارق را بر ملا کردم.» منتهم پس از انتقال به اداره پلیس ابتدا مدعی شد سارق تازه‌کاری است و اولین روز سرقتش بوده که دستگیر شده‌است، اما وقتی از او اثر انگشت گرفتند، مشخص شد سارق سابقه‌دار است که چند بار راهی زندان شده‌است. با به دست آمدن این اطلاعات منتهم به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد. تحقیقات از منتهم ادامه دارد.

■ زخم خورده
جیب بر حرفه‌ای مرد جوانی به نام فرزین است که مدعی است خودش زخم خورده سرقت است و به همین دلیل هم چند سال قبل تصمیم می‌گیرد سرقت کند.

فرزین به نظرت مال سرقتی خوردن دارد؟
در حالی که هر روز به تعداد شکایان افزوده می‌شد، چند روز قبل

■ غلامرضا مسکنی

جیب‌بر حرفه‌ای بی آرتی‌های تهران که در آخرین سرقت باصدای زنگ تلفن همراه‌اش‌کی به دام افتاد، پس از دستگیری مدعی شد به خاطر اینکه جیبش را زده‌بودند، تصمیم به جیب‌بری گرفته‌است. روزهای پایانی سال گذشته مردی در تهران به اداره پلیس رفت و از سرقت گوشی تلفن همراه و کیف پولش شکایت کرد.

وی در توضیح ماجرا گفت: «ساعتی قبل از محل کارم بیرون آمدم و در خیابان دماوند سوار اتوبوس بی آرتی شدم تا به خانم‌م بروم. اتوبوس مثل همیشه شلوغ و مملو از مسافر بود که از محل کارشان راهی خانه‌هایشان بودند. در ایستگاه بعدی هم تعدادی مسافر سوار شدند و یکی از آنها مرد جوانی بود که به پنهان‌رد شدن تنه‌ای به من زد. خیلی به او توجهی نکردم و احتمال دادم به خاطر شلوغی اتوبوس است، اما فکر نمی‌کردم که او سارق است و در یک لحظه کیف و تلفن همراهم را سرقت کرده‌است. چند ایستگاه بعد وقتی از اتوبوس پیاده شدم، تازه متوجه شدم تلفن همراهم و کیف پولم سرقت شده‌است. من احتمال می‌دهم مرد جوانی که به من تنه زد، سارق اموالم باشد.»

■ جیب‌بری حرفه‌ای

با شکایت مرد میانسال تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی به دستورباز پرس شبیه هشتم دادسرای ویژه سرقت برای بررسی حادثه وارد عمل شدند.

مأموران پلیس هم‌زمان با ادامه تحقیقات با چند شکایت مشابه دیگر روبه‌رو شدند که مشخص شد تمام شکایان داخل اتوبوس‌های بی آرتی و شرکت واحد اموالشان سرقت شده‌است. بررسی‌ها نشان داد سارق جیب‌بر حرفه‌ای است که به عنوان مسافر سوار اتوبوس‌های شهری می‌شود و در از دحام مسافران به صورت حرفه‌ای جیب‌بری می‌کند.

■ زنگ تلفن

در حالی که هر روز به تعداد شکایان افزوده می‌شد، چند روز قبل

اسمی به پلیس معرفی می‌کنند. افرادی که هیچگونه هویتی ندارند بعد از ارتکاب عمل مجرمانه از شهری به شهر دیگر می‌روند، از همین‌رو تلاش پلیس برای بازداشت آنها فرجامی نخواهد داشت. عمده این افراد مرد هستند، به صورت مجردی زندگی می‌کنند و در فرصت‌هایی که به دست می‌آورند به کودکان، زنان و دختران تعرض می‌کنند. مراقبت و نگهداری از این مجرمان در بازداشتگاه‌های پلیس و زندان‌های کشور هزینه‌های کلانی را متوجه بیت‌المال می‌کند. وضعیت اسفبارتر اینکه این مجرمان بعد از آزادی با اینکه ردمرز می‌شوند، اما دوباره وارد کشور می‌شوند و در چرخه جرم باقی می‌مانند. این روزها بسیاری از باندهای سازمان یافته اعمال مجرمانه توسط اتباع افغان را انادازی و هدایت می‌شوند. همین موضوع

سبب شده بخش مهمی از توان پلیس که باید در خدمت تولید امنیت کشور باشد برای مبارزه با این باندها به کار گرفته شود. این باندها در شهرهایی مثل قم و مشهد که حضور اتباع بیشتر است فعالیت گسترده‌تری دارند و ساختار قانونی را با مشکلات بیشتری مواجه می‌کنند.

■ زمینه‌های کار و زندگی

بخشی از موفقیت فعالیت اتباع در کشور به دلیل غفلت شهروندان در دادن شغل و محل زندگی به این افراد است. بسیاری از مردم به این دلیل که افغان‌ها حاضر به پرداخت اجاره بیشتر و دریافت مزد کمتر هستند به این افراد خانه و کار می‌دهند و زمینه ماندگاری آنها در کشور را فراهم می‌کنند. وقتی ساختار قانونی معانتهی برای ورود این افراد قائل نمی‌شود، مردم هم از این فرصت برای تأمین منافع خود استفاده می‌کنند، غافل از اینکه این موضوع در درازمدت چه پیامدهای وخیمی را برای کشور به دنبال خواهد داشت. با اینکه ساختار قانونی کشور دادن شغل و محل زندگی به افراد غیر مجاز را ممنوع کرده، اما مجریان قانون اراده‌ای برای عمل به قانون ندارند.

وزارت کشور به عنوان یکی از سازمان‌های درگیر موضوع باید در نظر داشته باشد که در وضعیت فعلی، جامعه ما پذیرای این حجم انبوه از مهاجران که از آسیب‌دیدگان اجتماعی هستند و موجب نارضایتی عمومی در جامعه شده‌اند را ندارد، برای همین ساختار قانونی کشور باید با توسل به مناسبات دیپلماتیسی زمینه بازگرداندن آنها به کشورشان را فراهم کند، چرا که بی‌توجهی به این‌ موضوع عوارض ناگواری را متوجه نسل‌های بعدی ما می‌کند. نسل‌هایی که به دلیل همزیستی با خشونت‌های ایجاد شده آسیب‌پذیرتر می‌شوند.



نه. همه می‌دانند خوردن ندارد و مال باد آورده را باد هم می‌برد. اصلاً برکتی ندارد.

■ پس چرا سرقت می‌کنی؟

من خودم زخم خورده سرقت هستم. تمام اموالم را از دست دادم و یک بار هم از سوی سارقی هدف جیب‌بری قرار گرفتم.

■ چه اتفاقی برایت رخ داد؟

من وضع مالی خوبی داشتم. برای خودم مغازه داشتم و کاسبسی می‌کردم، اما به چند نفر اعتماد کردم و آنها هم از من کلاهبرداری کردند و ورشکست شدم. زندگی‌ام نابود شد، اما تصمیم گرفتم دوباره روی پایم بایستم و با تلاش چرخ زندگی‌ام را بچرخانم، اما وقتی داخل اتوبوس شهری کیف و تلفن همراهم سرقت شد، تصمیم گرفتم خودم هم سرقت کنم.

■ چرا؟

من شکایت کردم، اما سارق شناسایی نشد و من به اموالم نرسیدم. از طرفی هم اموالم را از کلاهبرداران هم نتوانستم بگیرم. با خودم فکر کردم چقدر راحت می‌توان اموال مردم را صاحب شد و تصمیم گرفتم من هم سرقت کنم.

■ چطور سرقت‌ها شروع کردی؟

من آموزش دیدم. سارق کهنه‌کاری به من آموزش داد.

■ چطور با سارق حرفه‌ای آشنا شدی؟

آن زمان در فضای مجازی و به خصوص در اینستاگرام زیاد پرسه می‌زدم. با صفحه‌های زیادی آشنا شدم؛ مثلاً افرادی بودند درباره جعل اسناد یا فروش اسلحه تبلیغ می‌کردند. مدتی بعد هم صفحه‌ای دیدم که آموزش سرقت می‌داد. بعد از اینکه چندباری به او پیامک دادم، متوجه شدم او سارق حرفه‌ای و کهنه‌کاری است که شگردهای سرقت را آموزش می‌دهد. من از او خواستم جیب‌بری را به من آموزش بدهد و او هم انصافاً خیلی حرفه‌ای به من آموزش داد. تمام رمز و رمز جیب‌بری را به من آموزش داد و حتی چند باری مرا همراه خودش به جیب‌بری برد و ترس من هم ریخت و شروع به جیب‌بری کردم.

(آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)

نظر به دستور مواد ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۱۲ و برابر رای شماره ۹۶۷...۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ هیات موضوع ماده یک قانون مذکر تصرفات آقای محمد زارع کمالی فرزند اصغر شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۷۹/۱۰ متر مربع پلاک شماره ۰۲ از فرعی از ۱- اصلی بجرآباد بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت حسین حبیب‌اللهی تأیید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه به این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی وکثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م‌الف:۲۱۷۸

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۴/۱۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد

(آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)

نظر به دستور مواد ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۱۲ و برابر رای شماره ۹۲۵...۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ هیات موضوع ماده یک قانون مذکر تصرفات خانم فاطمه محمدی نقندر فرزند صفر در شش‌دانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۵ متر مربع قسمتی پلاک ۳۲۱۲۵ فرعی از چهار اصلی ایکوه بخش ۹ مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تأییدگردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه به این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی وکثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م‌الف:۲۱۷۸

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۴/۱۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد

سازمان آگهی‌های

روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۵۴۵۴۸۸

امور مشترکین و توزیع

روزنامه جوان

۸۸۴۹۸۴۷۵

مفقودی

نوبت دوم

اینجانب دکتر زهرا نادری با شماره شناسنامه ۱۶۶۸ و کد ملی ۰۰۴۶۸۲۳۳۶۷ صادره از تهران فرزند نوروزعلی اعلام می‌کنم دانشنامه تخصصی زنان و زایمان بنده با شماره مجوز ۱۸۸۴۴ که در تاریخ ۲۹ مهر ۱۳۸۵ دانشگاه علوم پزشکی ایران صادر شده، مفقود شده است. تهران